
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИИЫ 
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О ПЕРЕДАЧЕ ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ 
СОБСТВЕННОСТЬ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Руководствуясь статьями 125, 215 Гражданского кодекса РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 11 статьи 154 
Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ардонский район 
Республики Северная Осетия-Алания, рассмотрев обращение министерства 
жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная 
Осетия-Алания от 01.03.2023 №01-07/756, Собрание представителей
муниципального образования Ардонский район решает:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности
муниципального образования Ардонский район Республики Северная Осетия- 
Алания в государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания 
движимое имущество, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Администрации местного самоуправления муниципального образования 
Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания, в соответствии с 
требованиями действующего законодательства Российской Федерации, 
подготовить и осуществить передачу в государственную собственность 
Республики Северная-Осетия Алания имущества, указанного в пункте 1 
настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента своего подписания.

Глава муниципального 
Ардонский район

г. Ардон
22 марта 2024 года 
№29/5

образования
В. Марзаев

'T a n s r



Приложение №1
к решению Собранию представителей 

муниципального образования Ардонский район 
Республики Северная Осетия-Алания 

От 22 марта 2024 №29/5

Перечень движимого имущества 
передаваемого в государственную собственность 

Республики Северная Осетия-Алания

№
п/п

Наименование Ед. изм. Кол-во Балансовая  
стоимость, руб.

1 Комплектная трансформаторная подстанция 
2КТП-ПК-160-10/0,4 шт. 1 1 063 093,00

2 Трансформатор силовой ТМГ-160/10/0,4 шт. 2 2 484 100,00
Итого: 3 547 193,001


